
 

1/3 

 

Smluvní podmínky pro dětské letní tábory spolku TÁBORY FANTAZIE, z. s., 

platné od 1. 3. 2021 

 

Smluvní vztah mezi spolkem TÁBORY FANTAZIE, z. s., a objednatelem se řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku a je upraven níže popsanými podmínkami. 
 

Smluvní strany 
- Spolek TÁBORY FANTAZIE, z. s., IČ: 10704205, se sídlem Nábřeží 1340, 763 61 Napajedla 

(dále jen "pořadatel") 
- Zákonný zástupce účastníka (dále jen "objednatel") 
 

Rozsah plnění 

Pořadatel poskytuje svoje služby účastníkům letních táborů, tj. dětem a mládeži. Pořadatel 

zabezpečuje služby na základě přihlášky dítěte vyplněné objednatelem. Rozsah plnění zahrnuje 

zajištění programu, ubytování, stravování, pedagogický a zdravotnický dozor účastníka tábora 

dle platných legislativních norem, vztahujících se na tábor pro děti. 
Z účasti dítěte na táboře nevyplývá pro objednatele právo na žádné jiné plnění a služby. 
 

Vznik smluvního vztahu 
Smluvní vztah (smlouva) mezi objednatelem a pořadatelem vznikne při současném splnění 

následujících bodů: 
1. Objednatel zašle vyplněnou přihlášku dítěte na emailovou adresu pořadatele. 

2. V přiloženém Listu účastníka je objednatel povinen sdělit kromě jiného také důležité 

informace o zdravotním stavu dítěte, včetně zvláštností, předepsaných nebo užívaných 

lécích. List účastníka předává podepsaný v den nástupu na tábor. 
3. Pořadatel potvrdí (e-mailem, písemně nebo telefonicky) objednateli přijetí přihlášky 

dítěte na táboře pořadatele. 
4. Objednatel uhradí poplatek za tábor dle předem domluvených podmínek. V domluvené 

lhůtě musí být částka připsána na účet pořadatele. 
 
 

Cena tábora 
Ceny jsou stanoveny jako ceny smluvní. Zahrnují služby, které jsou při každé objednávané 

činnosti přesně vymezeny. 

Pořadatel si vyhrazuje právo odůvodněné změny cen v případě závažných cenových změn 

na trhu nebo legislativních změn ovlivňujících náklady pořadatele. Pokud v době od podání 

přihlášky do dne zahájení tábora změní pořadatel cenu, je povinen tuto změnu objednateli 

neprodleně oznámit. Při zvýšení ceny má objednatel právo od uzavřené smlouvy odstoupit 

(písemně nebo e-mailem) ve lhůtě 10 dnů od oznámení zvýšení ceny. Když tak neučiní 

ve stanovené lhůtě, je povinen vyšší cenu uhradit. 
 

Změna podmínek tábora 
V závažných a odůvodněných případech může pořadatel změnit termín, program, místo tábora, 

cenu činnosti, případně činnost zrušit. Pokud objednatel se změnou nesouhlasí, má právo 

od smlouvy odstoupit ve lhůtě 10 dnů od sdělení pořadatele o změně některých podmínek 

tábora. Změna podmínek, jakož i nesouhlas objednatele s ní, musí být vyjádřena písemně nebo 

e-mailem. Již zaplacenou částku musí pořadatel vrátit objednateli v plné výši (bez účtování 

stornovacích poplatků) nebo při částečném plnění poměrně k využitým službám. 
 

 



 

2/3 

 

Účast na táboře 
Objednatel musí zaplatit plnou cenu objednané činnosti v souladu s výše uvedenými platebními 

podmínkami a řídit se pokyny pro účastníky. 

Účastník, který v průběhu tábora nerespektuje program činnosti, případně nedodržuje nebo 

nesplňuje podmínky tábora, může být z tábora vyloučen, přičemž objednatel nemá nárok 

na náhradu za nevyužité služby a musí účastníka odvézt z tábora na svoje náklady. 
Objednatel nemá nárok na vrácení zaplacené ceny služby, kterou nevyužije účastník vlastní 

vinou. 

Pořadatel zodpovídá za organizaci činnosti. Za škody způsobené účastníky zodpovídá 

objednatel. Jakékoli vážnější poškození inventáře pořadatele, popř. jiného zařízení v průběhu 

činnosti, hradí objednatel. 
 

Odstoupení od smlouvy objednatelem 
Objednatel má právo před zahájením tábora jednostranně od smlouvy odstoupit. Pořadatel je 

povinen vrátit zaplacené částky, snížené o stornopoplatky, na účet objednatele. 

 

Stornopoplatky 
V případě, že objednatel dítě z tábora odhlásí, bude se postupovat následujícím způsobem: 
Za odhlášené dítě musí objednatel najít náhradníka. V případě, že tak neučiní, nebude mu 

vrácena záloha 2.000, -. Když dítě objednatel odhlásí týden před táborem z důvodu nemoci a 

dodá lékařské potvrzení, bude mu vrácena poměrná částka bez odečtených již zaplacených 

nákladů, nejméně však 50 % z celkové částky. 
 

Neúčast na táboře 

V případě, že se účastník z důvodů na jeho straně nezúčastní tábora nebo na něj vůbec 

nenastoupí, a přitom objednatel od smlouvy neodstoupí ještě před jeho zahájením nebo zruší 

účast až po jeho zahájení, nemá objednatel nárok na vrácení zaplacené částky ani jinou finanční 

kompenzaci. 
 

Odstoupení od smlouvy pořadatelem 
Pořadatel může před započetím tábora nebo v jeho průběhu odstoupit od smlouvy v případech, 

za kterých objednateli nevzniká nárok na vrácení uhrazené částky, a to zejména pokud: 
1. Účastník vážně narušuje průběh tábora. 

2. V důsledku poskytnutí nesprávných či neúplných údajů objednatelem (např. Při 

vyplňování přihlášky), nelze bez předchozí dohody zajistit účast dítěte na táboře, jenž 

vyžaduje trvalou individuální péči nebo zdravotní péči nad rámec běžných táborových 

zvyklostí. 
3. Účastník tábora nesplňuje fyzické či psychické požadavky pro účast na táboře nebo mu 

účast nedovoluje jeho zdravotní stav. 
4. Účastník není na tábor přijat kvůli pedikulóze (zavšivení, hnidy). Na tábor může být 

přijat až po jejím účinném odstranění. 
5. Objednatel nedodá předepsanou dokumentaci účastníka tábora, tj. platný posudek o 

zdravotní způsobilosti dítěte, kopii nebo originál průkazu zdravotní pojišťovny, 

případně nepodepíše čestné prohlášení (tzv. bezinfekčnost). 
6. Pokud není zaplacena ve lhůtě dle platebních podmínek celá částka za tábor. 

 

Dále může pořadatel odstoupit od smlouvy v důsledku tzv. "vyšší moci", tj. z důvodů, kterým 

nebylo možno zabránit, či je při uzavírání smlouvy předvídat a dále v případě nenaplnění 

minimálního počtu účastníků na táboře. V těchto případech obdrží objednatel uhrazenou částku 



 

3/3 

 

zpět v plné výši nebo poměrně k využitým službám. Objednateli zároveň nevznikne nárok na 

žádné jiné náhrady. 
 

Pojištění 
Pořadatel zajišťuje úrazové pojištění účastníků. Pojištění nad rámec úrazového (např. Pojištění 

odpovědnosti za škodu) je zcela v režii objednatele. 
 

Pořizování fotografií, audio a video záznamů 

Objednatel uděluje souhlas k pořizování fotografií, audio a video záznamů svého dítěte během 

tábora v rozsahu popsaném v přiloženém Listu účastníka. 
 

Další ujednání 

Veškerá další ujednání a prohlášení nezbytná ze strany zákonného zástupce dítěte jsou uvedena 

v přiloženém Listu účastníka. Jeho podpis je nezbytný k přijetí dítěte na tábor a svým podpisem 

objednatel souhlasí se všemi body. 

 

Závěrečná ustanovení 
Vyplněním přihlášky bere objednatel na vědomí a souhlasí s těmito smluvními podmínkami. 

Objednatel stvrzuje v Listu účastníka, že těmto podmínkám rozumí a v plném rozsahu je 

respektuje. 
Objednatel souhlasí s použitím osobních údajů z přihlášky a dalších dokumentů v souladu se 

zákonem č.101/2000 Sb. pro potřeby pořadatele. Pořadatel se zavazuje neposkytovat tyto 

osobní údaje třetí straně. 
 

 

 


